CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 7/2016

Revitalização da Rua Carlos Gomes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a revitalização
da Rua Carlos Gomes.

Este  vereador  tem  recebido  pedido  de  moradores  que  diariamente
trafegam pela Rua Carlos Gomes, que reivindicam mudanças e melhoramentos na
referida  rua,  bem  como  a  permanência  de  via  preferencial  ou  a  instalação  de
semáforo no cruzamento com a Rua do Félix da Cunha.

Para que medidas sejam tomadas no intuito de facilitar o tráfego de
veículos e pedestres, é que, em nome dos contribuintes dos bairros Jardim Europa e
Pedrine, pede-se a atenção, especial  da secretaria responsável por esse tipo de
serviço.

SALA DAS SESSÕES, 3 de fevereiro de 2016.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br